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Od redakcji serii „Z problemów współczesnej filozofii”

Z inicjatywy Marka Sikory (Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych 
Politechniki Wrocławskiej) oraz Lidii Godek i Tadeusza Buksińskiego (Instytut 
Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) – w ramach kwar-
talnika „Filo-Sofija” – ukazuje się pierwszy tom o profilu ogólnofilozoficznym 
pt. „Z problemów współczesnej filozofii”. W kolejnych tomach tej serii będą 
publikowane artykuły, noty, recenzje i polemiki z zakresu ontologii, epistemo-
logii, filozofii nauki, filozofii techniki, filozofii języka, filozofii umysłu, filozofii 
społecznej, filozofii polityki, filozofii religii, etyki i aksjologii. 

Seria „Z problemów współczesnej filozofii” pozostaje otwarta nie tylko 
dla filozofów, ale także dla wszystkich innych uczonych z nauk ścisłych, przy-
rodniczych i technicznych, którzy w trakcie swoich prac badawczych analizują 
zagadnienia logiczne, metodologiczne lub filozoficzne. Jest pierwszą w Polsce ini-
cjatywą edytorską dwóch uczelni: UAM w Poznaniu i Politechniki Wrocławskiej. 
Połączenie uniwersytetu z politechniką oznacza podjęcie ambitnej próby tworzenia 
dialogu między współczesnymi dyscyplinami humanistycznymi i technicznymi. 
Do dziś w Polsce brak czasopisma filozoficznego, które by taką próbę podjęło. 
Wydawane są pisma, które albo mają charakter filozoficzno-historyczny, albo 
specjalizują się w wąskich obszarach dyscyplin szczegółowych. 

Mając nadzieję, że edycja w ramach „Filo-Sofiji” wyodrębnionego cyklu 
„Z problemów współczesnej filozofii” spotka się z zainteresowaniem autorów 
i czytelników, chcielibyśmy równocześnie bardzo serdecznie podziękować z jed-
nej strony władzom Politechniki Wrocławskiej i UAM w Poznaniu za finansowe 
wsparcie naszej inicjatywy, z drugiej zaś redaktorowi naczelnemu czasopisma 
„Filo-Sofija” – Grzegorzowi A. Dominiakowi – za pomoc i zgodę na podjęcie 
współpracy merytoryczno-edytorskiej w publikacji przygotowywanych przez 
nas materiałów. 
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